
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), quarta-feira, 08 de Julho de 2020.
calculados com base no soldo da 
graduação de 2º SARGENTO PM, 
tendo em vista o disposto no Art. 
87, c/c o Art. 48, o inciso II, da 
Lei n.º 3.196 de 1978, ambos 
com novas redações dadas res-
pectivamente pelo Art. 1º da Lei 
n.º 3.446/1981 e pelo Art. 1º da 
Lei n.º 4.010/1987 e CONCEDER 
o Adicional de Inatividade no 
percentual de 15% (quinze por 
cento), de acordo com o Art. 95, 
inciso I, da Lei n.º 2.701/1972, 
com alteração dada pelo Art. 3º, 
inciso I, da Lei n.º 3.973/1987, 
tornando sem efeito a Portaria 
n.º 1005 de 13 de junho de 
2018, publicada no Diário 
Oficial de 15 de junho de 2018. 
(Processo:82097810)

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

Presidente Executivo
Protocolo 594102

PORTARIA Nº 0756 DE 24 DE 
JUNHO DE 2020

TRANSFERIR para a RESERVA 
REMUNERADA “ex-officio” , 
o 1º SARGENTO PM SAMUEL 
CHAVES DE OLIVEIRA, 
NF 828704/1, a contar de 
03/07/2018, percebendo seus 
proventos integrais na modalidade 
de remuneração por subsídio, 
na sua própria graduação, na 
referência 15, conforme disposto 
no Art. 16 c/c o Art. 17 nos 
seus §§ 3º e 7º e o parágrafo 
único do Art. 25, todos da Lei 
Complementar nº 420/2007, 
alterada pelas Leis Complemen-
tares nº 745/2013 e 747/2013.
(Processo:87482070)

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

Presidente Executivo
Protocolo 594104

PORTARIA Nº 0757 DE 24 DE 
JUNHO DE 2020

TRANSFERIR para a RESERVA 
REMUNERADA “ex-officio”, o 
2º SARGENTO PM WANDERLEY 
LEBARCHI, NF 832800/1, a contar 
de 26/08/2018, percebendo seus 
proventos integrais na modalidade 
de remuneração por subsídio, 
na sua própria graduação, na 

referência 15, conforme disposto 
no Art. 16 c/c o Art. 17, § 7º e Art. 
25, caput e parágrafo único da 
Lei Complementar nº 420/2007, 
alterada pelas Leis Complemen-
tares nº 745/2013 e 747/2013.
(Processo:88067947)

JOSÉ ELIAS DO NASCIMENTO 
MARÇAL

Presidente Executivo
Protocolo 594106

Procuradoria Geral do Estado  
- PGE -

PORTARIA Nº 016-S, de 07 de 
julho de 2020.

Altera a composição da Unidade 
Executora do Controle Interno - 
UECI, no âmbito da Procuradoria 
Geral do Estado - PGE

O PROCURADOR GERAL DO 
ESTADO, no uso das atribuições 
legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar, no âmbito da 
Procuradoria Geral do Estado - 
PGE, a Comissão Permanente 
de Controle Interno/Unidade 
Executora de Controle Interno - 
UECI, instituída pela Portaria nº 
084-S, publicada em 15/09/2017.

Art. 2º - A comissão Permanente 
de Controle Interno/Unidade 
Executora de Controle Interno 
- UECI, será composta pelos 
seguintes servidores, a contar de 
20/02/2020:

Coordenador

Igor Gimenes Alvarenga Domingues

Membros

Breno Dornelas Damm
Deny Angélica Carvalho Santos
Joubert Luiz Barone
Lara Pezzodipane Picallo

Vitória, 07 de julho de 2020.

RODRIGO FRANCISCO DE 
PAULA

Procurador Geral do Estado

Protocolo 594137

PORTARIA Nº 018-S, de 07 de julho de 2020.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 

confere,

RESOLVE:

Art. 1º - PUBLICAR, Lista de Antiguidade dos Procuradores do 

Estado na carreira (Art. 49 §§ 1º e 2º combinado com o art. 51, “caput”, 

da Lei Complementar nº 88/96, alterado pela LC 666/2012).

1º. JORGE GABRIEL RODNITZKY
2º. ARTÊNIO MERÇON
3º. MARIA CHRISTINA DE MORAES
4º. SANTUZZA DA COSTA PEREIRA
5º. CLÁUDIO CESAR DE ALMEIDA PINTO
6º. ANA MARIA CARVALHO LAUFF
7º. KLAUSS COUTINHO BARROS
8º. JOSÉ FERNANDO VESCOVI
9º. VALÉRIA REISEN SCARDUA
10º. PAULO SERGIO AVALLONE MARSCHALL
11º. ALEMER JABOUR MOULIN
12º. EDMUNDO OSWALDO SANDOVAL ESPÍNDULA
13º. FABIANO GIAQUINTO HERKENHOFF
14º. ALEXANDRE NOGUEIRA ALVES
15º. EVELYN BRUM CONTE
16º. RODRIGO RABELLO VIEIRA
17º. MARIA MADALENA SELVATICI BALTAZAR
18º. ERFEN JOSÉ RIBEIRO SANTOS
19º. LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA
20º. FLÁVIO AUGUSTO CRUZ NOGUEIRA
21º. JOSÉ ALEXANDRE REZENDE BELLOTE
22º. ADRIANO FRISSO RABELO
23º. LUIS FERNANDO NOGUEIRA MOREIRA
24º. DANIELA RIBEIRO PIMENTA VALBÃO
25º. DOUGLAS GIANORDOLI SANTOS JUNIOR
26º. CHRISTIANO DIAS LOPES NETO
27º. RODRIGO MARQUES DE ABREU JÚDICE
28º. EVANDRO MACIEL BARBOSA
29º. KÁTIA BOINA
30º. ROBSON FORTES BORTOLINI
31º. FRANCISCO AUGUSTO TEIXEIRA DE CARVALHO
32º. ROGER FAIÇAL RONCONI
33º. GUSTAVO CESAR DE MELLO C. HOLLIDAY
34º. CARLOS HENRIQUE STABAUER RIBEIRO
35º. RAFAEL INDUZZI DREWS
36º. CLAUDIO PENEDO MADUREIRA
37º. LEONARDO GUSTAVO PASTORE DYNA
38º. HENRIQUE ROCHA FRAGA
39º. CEZAR PONTES CLARK
40º. CARLA GIOVANNOTTI DORSCH
41º. BRUNO COLODETTI
42º. LEONARDO DE MEDEIROS GARCIA
43º. HORÁCIO AUGUSTO MENDES DE SOUSA
44º. ANDRÉ LUIS GARONI DE OLIVEIRA
45º. KATIUSKA MARA OLIVEIRA ZAMPIER MARTINELLI
46º. MARCIO CÂNDIDO COSTA DE SOUZA
47º. PEDRO SOBRINO PORTO VIRGOLINO
48º. ANTÔNIO JÚLIO CASTIGLIONE NETO
49º. JULIANA PAIVA FARIA FALEIRO
50º. JOEMAR BRUNO FRANCISCO ZAGOTO
51º. GUSTAVO SIPOLATTI
52º. CAMILA PIZZOL DE ALMEIDA
53º. DAX WALLACE XAVIER SIQUEIRA
54º. GABRIEL BOAVISTA LAENDER
55º. RODRIGO FRANCISCO DE PAULA
56º. LEANDRO MELLO FERREIRA

Explore outros mundos!
Biblioteca Pública do Espírito Santo

Telefone: 3137.9351

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 7 de Julho de 2020 às 23:28:06
Código de Autenticação: d760fd0d


